
              

                        Verksamhetsberättelse för 2012 

2012 blev ytterligare ett år med ett varierat program och engagemang i olika sammanhang. 
En hel del kontakter med myndigheter i olika ärenden, och ett och annat yttrande har vi 
fått till. Naturskyddsföreningen i Olofström är ”still going strong”! 

 Medlemsantalet 

Antalet medlemmar var i slutet av året 
236 st. Av dessa är 141 fullbetalande, 
en är ständig medlem och resten 
familjemedlemmar.  

Programmet 

Vår trägna programkommitté med 
Gösta Johansson, tillsammans med 
Gun Carlsson och  Marion Lindoff har 
fått ihop följande trevliga program-
punkter under 2012. 

8 januari. VINTERFÅGELVANDRING: 30 
deltagare följde med längs Holjeån i 
Olofström, guidade av Johnny Karlsson. 
Ett 20-tal fågelarter, bl.a. Strömstare!  

6 februari. BILDVISNING: Efter mångas 
önskemål, kom Bengt-Ove Birgersson till 
Fritzatorpet och visade sina fantastiska 
naturbilder. Och lärde samtidigt ut hur 
man går tillväga för att lyckas. Ett 10-tal 
åhörare var på plats. 

21 mars. FÖRENINGENS ÅRSMÖTE: Det 
24 i ordningen, och vi höll det på Fritza-
torpet. Efter förhandlingarna tittade vi på 
Göstas "nostalgibilder" under 20 år med 
NiO. Även en film från Sarek och 
Rapadeltat, tittade vi på. 

14 april. FAGNING I KOMPERSKULLA:    
6 man krattade ut mullvadshögar och 
klippte sly. Dagen avslutades med grillat. 

15 april. ÅRSMÖTE NATURSKYDDS-
FÖRENINGEN i BLEKINGE: Hölls i 
Skogsstyrelsens kursgård i Gammelstorp 

nordväst om Listersjöarna. Efter sedvanliga 
förhandlingar gick vi en exkursion i 

området under ledning av Bengt Ignell. 

"Projekt grönticka" presenterades också! 
Linda Birkedal/Riks plus ytterligare ett 
15-tal medlemmar hängde på. Soligt o 
fint!  

28 april. FAGNING I MULATORP: Endast 
två kunde komma, Gösta och Sven-Arne! 
Tog bort sly som lades i högar för att 
senare eldas upp. 

13 maj. VÅRVANDRING I ÖSTAFORS: 
Fint väder, fin runda! 8 st. nöjda 
vandrare, avslutade med ekologisk fika på 
Pensionatet Strömbacken. 

17 juni. VILDA BLOMMANS DAG: Sam-
arrangemang med Svenska Botaniska 
Föreningen. Vi tog oss till Sölvesborg och 
Siesjö för att studera blomster. 5 st 
deltog. 

4 augusti. ÄNGENS DAG: På "vår" 
slåtteräng i Komperskulla. 13 st 
närvarade, ängen slogs och Mimmi visade 
hur sly-slöjd går till. 

18 augusti. SLÅTTER I MULATORP: 7 st 
slåtterkarlar i ålder mellan 45-95 år 
lyckades slå det rikliga gräset, och köra 
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iväg tre fulla kärror med hö till Sven-
Arnes nöt i Skälmeshult! 

2 september. SVAMPENS DAG: Vi tog oss 
till Valhall, där experterna Jan-Åke och 
Johnny berättade vad vi hittade i 
svampväg, och de hade även en liten 
svamp-utställning som 12 st. deltagare 
kunde frossa i. 

17 september. FÖRELÄSNING: Stefan 
Edman besökte biblioteket i Olofström 
och föreläste om tillväxt, överkonsumtion 
och Jordens ekologiska gränser. 
Samarrangemang med Kommunen, 
Bilioteket, Jämshögs Folkhögskola och 
Studiefrämjandet. Mycket lyckat! Ca: 
100-tal åhörare! 

27 oktober. SEN SLÅTTER I BOAMARK:   
9 st kom för att slå den lilla ängen som en 
gång i tiden hyste kust-gentiana. Vi intog 
vår fika vid Christinas härliga skogstorp, 
inte så långt från ängen. 

28 november. 
TEMAKVÄLL/SKOGSSKADOR Hade vi i 
Församlingshemmet i Kyrkhult. Arne 
Johansson visade sina bilder han tagit på 
skogskador de senaste 30 åren. Gunnar 
Isacsson/Skogsstyrelsen, expert på 
skogsskador visade och berättade om allt 
inom det begreppet. 28 intresserade 
närvarade, och träffen var ett 
samarrangemang mellan oss, 
Skogsstyrelsen och Studiefrämjandet. 

15 december. ÖRNAR & GÄSS: Var 
planerat en runda ner till kusten, 
tillsammans med Västblekinges 
Ornitologiska Förening och Naturskydds-
föreningen i Karlshamn. Men fick tyvärr 
ställas in pga. dåligt väder! (Hårda vindar 
med snödrev) 

 Media 

Ett 20-tal artiklar om våra aktiviteter har 
man kunnat läsa om i lokaltidningarna: 
BLT och Sydöstran. Även Hemmets 
Journal har haft en artikel om vår 
slåtteräng i Komperskulla. 

 Miljövänliga veckan 
I år var haven och världens fiskebestånd i 
fokus och som brukligt propagerade vi på 
Skördedagen, detta året den 29/9. Två 
dagar under vecka 40, stod vi också på 
Willys och Maxi och delade ut material. 

 
2: Vårt ”äkta stånd” på Skördedagen! 

 Komperskulla 

Även detta året var två av Nässelfrossas 
arrangemang förlagda hit, där man visade 
på den unika blomsterprakten i ängen. 
En gång den 26/6 och andra gången den 
1/7. Ryssapelle-kväll var också en träff 
vid ängen, med musik, berättelser och 
skrönor om den forne ägaren.  Den 
sedvanliga fagningen och slåttern, Har 
också utförts under året. Efterbetet i år 
sköttes av 5 st får. De betade ända fram 
till december. Sammantaget 58 
betesdagar 

 Mulatorp 

Vi har som vanligt, fagat och slagit 
slåtterängen, enligt gammal tradition. I år 
var det gynnsamt för grästillväxten! Sven-
Arnes tackor och lamm har skött efter-
betet. Ett reportage i BLT med rubrik: ”Ut 
i det gröna”. Handlade om Mulatorp, och 
vårt engagemang om att bevara det. 

 
1: Vår trogne kämpe Fritz 95, vässar lien i Mulatorp! 

 Nässelfrossa    

Temat för årets Nässelfrossa-vecka 24 
juni till 1 juli, var ”Över stock och sten”. 
Vad passade då bättre än att vi 
arrangerade två vandringar i Holje-
naturreservat. Ett 10-tal slöt upp vid 
resp. vandring som verkligen gick över 
stock och sten! Vi fick också förmånen att 
inviga, i biblioteket, en vernissage: 
”Naturens skatter”, tavlor målade av Liza 
och Viggo. Samtliga tavlor såldes, och 
hela intäkten gick till 



 

 

Naturskyddsföreningens kampanj:            
”EN LEVANDE SKOG FÖR ALLA” 

 Klimatgruppen 
Har hållit lite lägre profil detta året! Ett 
par pubträffar i början på året, 
engagemang på Medvindsmässan, 
jobbade aktivt med att få till 
föreläsningen med Stefan Edman och 
hade fyra programråds-möten. 

 NIO på webben 

Lite strul under sista halvan av året för 
Michael Dahlman, vår webbmaster, att 
uppdatera vår hem-sida. Anledningen var 
att Riks gjort om sin websida och 
kopplingen mellan deras och vår synkade 
inte riktigt.  
http://www.naturskyddsforeningen.se/kr
etsar-lan/blekinge/olofstrom/ 

Naturskyddsföreningen i Olofström hittar 
man även på facebook! 
https://www.facebook.com/profile.php?i
d=100000521614212&ref=brem#!/pages/
Naturskyddsf%C3%B6reningen-i-
Olofstr%C3%B6m/116580565107285 

 Miljö- och naturstipendiet 

Inte heller under 2012 inkom några 
stipendieansökningar. Stipendiet är 
avsett för en låg- eller mellanstadieklass 
som visat särskilt stort intresse och 
engage-mang för natur- och miljöfrågor 
och / eller arbetat för en bättre miljö i 
skolan i skrift eller genom praktiskt 
arbete. 

 Diplom 

Under året delade vi ut ett Diplom till den 
unge konstnären Viggo Vennerqvist (9 år)   
Som en uppskattning för att han på ett 
annorlunda sätt lyckats att stödja 
Naturskyddsföreningens arbete, genom 
att på sin första utställning: NATURENS 
SKATTER. Sälja sina egenhändigt målade 
tavlor, där alla motiven på tavlorna är 
hämtade från naturen. Alla intäkterna 
har oavkortat gått till 
Naturskyddsföreningens kampanj: EN 
LEVANDE SKOG FÖR ALLA.  

 Boamark 

För nionde året i rad slog vi 
"Kustgentiana-ängen" i Boamark! Och nio 
kom för att hjälpa till. Första gången vi 
slog frostnupet gräs! 1 år kvar på avtalet 
med Länsstyrelsen, så vi ses igen! 

 
3: Tre slåtterkarlar slår frostnupet gräs! 

 

Andra aktiviteter vi varit med på 
• Nässelfrossa-möten.  

Fyra möten under året. 
http://nasselfrossa.se 

• Kommunens 
Energigruppsmöte. Tre möten 
under året. 

• Ivösjökommittén. Två möten 
under året. Mer info på:  
www.ivosjo.com  

• Skräbeåns Vatteråd. 
http://www.skrabeansvattenra
d.se 

• Programrådet/Klimatgruppen 
Tre gånger under året. 

• 11/3: Kretsdag: I Gula Villan i 
Järnavik. Temat var: Hållbar 
utveckling.  

• Web-sänt föredrag om vindkraft 
i Folkets Hus. 

• Medvindsmässan i Olofström. 
• Rekade i Holjereservatet inför 

vandringarna. 
• Invigning av Nässelfrossa på 

Fritzatorpet. 
• Riks-stämman i Falkenberg. 
• Rekade vid en gammal, numera 

nedlagd deponi i Hemsjö. 
• Förstudiemöte i Lönsboda 

angående järnvägen, sträckan 
Olofström-Älmhult. 

• Samrådsmöte i Olofström om 
Sydostlänken, mellan 
Olofström till Blekinge 
kustbana.  

• Skördedagen i Olofström. 
• Naturskyddsföreningens 

höstkonferens: ”Hur gör vi då?” 
• Kretsen har som tidigare 

styrelseposter i Naturskydds-
föreningen i Blekinge. Under 
2012 har Doris Norrgård 
Almström och 
kretsrepresentant ställt upp 



som ledamöter i förbundet. Och 
varit närvarande på samtliga tio 
styrelsemöten. 

  Yttranden och synpunkter 

• Motionerade om ”Stopp för röjning 
i ledningsgator” till Riks-stämman. 

• Skickade efter påtryckningar från 
närboende, vårt tidigare yttrande 
om hästgårdar i Jämshög till Mark 
& miljödomstolen i Växjö. Samt till 
de närboende. 

• Skickade bilder och skrivelse till 
Miljöförbundet Blekinge Väst, om 
skrotbilar vid Snöflebodaån. 

• Tipsade en studerande i natur-
kunskap om lokala våtmarker. 

• Insändare som svar på en annan 
insändare om att Naturskydds-
föreningen är partipolitisk. 

• Förfrågan till Länsstyrelsen om 
dom fått något svar från 
Transport-styrelsen, ang. 
Vilshultsån. 

• Påminnelse till Naturskydds-
föreningen i Karlshamn om 
Skogens dag i Ringamåla. 

• Synpunkt på Transportstyrelsens 
yttrande om Vilshultsån. 

• Svar och vidarebefordran av mail 
ang. plasttallrikar i skolan 

• Förfrågan och synpunkter till 
Länsstyrelsen och Miljöförbundet 
om den nedlagda deponin i 
Hemsjö. 

• Kontaktade kommunen om väg-
saltsförvaring vid Holjeån. 

• Svar på förfrågan om att testa-
mentera till Naturskyddsfören-
ingen. 

• Skickade bilder och förfrågan till 
Skogsstyrelsen och 
Skogsnätverket om skogsskador. 

• Synpunkter till Trafikverket om ny 
järnväg, Olofström till Kustbanan.  

• Synpunkter till Länsstyrelsen om 
beslutad tid för ingrepp/justering 
i Vilshultsån. 

• Positivt Yttrande till Länsstyrelsen 
om utökande av naturreservatet: 
Ljungryda-Östafors Bruk. 

• Insändare till lokaltidningarna, 
rubrik: ”Hur gör vi då?” (Klimatet) 

• Korrespondans med engagerad 
medlem om älgdöden i länet. 

 Aktieportföljen 

Vi har kvar våra 2000 aktier i Eolus! 

Följ gärna  bolagets utveckling och planer 
på dess hemsida: 
http://www.eolusvind.com/ 

 Styrelsen 
Har under året hållit sju möten. I 
styrelsen har ingått Anders Lindoff 
(ordförande), Anders Lind (vice 
ordförande), Sven-Arne Persson (kassör), 
samt ledamöterna Stig Sturesson, Åsa 
Hagelberg, Olof Nyström och Örjan 
Mårtensson. Sekreterarskap och mötes-
platser har som vanligt alternerat mellan 
ledamöterna. 

 
 

 
4: Över Stock och Sten i Holjereservatet. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
Foton: 
1: = Gösta Johansson  
2: = Anders Lindoff 
3: = Anders Lindoff 
4: = Anders Lindoff 
 

 

 

 

 

 

 

Antagen och godkänd på 

Naturskyddsföreningen i Olofströms 

årsmöte / 2013-03-13 
 


